ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июня 2024 года №  435-пп

Иркутск

О внесении изменения в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на проведение комплексных кадастровых работ

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на проведение
комплексных кадастровых работ, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 28 марта 2023 года № 263-пп, изменение,
дополнив его пунктами 131 — 138 следующего содержания:

«131. В случае образования экономии субсидий либо увеличения средств
областного бюджета на предоставление субсидий Министерство проводит
повторный отбор.

132. В целях проведения повторного отбора Министерство публикует на
официальном сайте Министерства объявление о проведении повторного
отбора, которое должно содержать сведения, установленные пунктом 7
настоящего Положения.

133. Предоставление субсидий при повторном отборе осуществляется при
условии соответствия муниципальных образований критерию отбора,
установленному пунктом 4 настоящего Положения, и условиям предоставления
субсидий, установленным пунктом 6 настоящего Положения.

134. Для участия в повторном отборе органы местного самоуправления
муниципальных образований в срок, установленный в объявлении о
проведении повторного отбора, предоставляют в Министерство документы,
указанные в пункте 8 настоящего Положения (далее -  документы для участия в
повторном отборе).

135. Документы для участия в повторном отборе регистрируются
Министерством в порядке, установленном пунктом 9 настоящего Положения.

136. Министерство по результатам рассмотрения документов для участия
в повторном отборе в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока их

2

представления, установленного в объявлении о проведении повторного отбора,
принимает решение о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении
субсидий (с указанием причин отказа) в форме правового акта Министерства.

Решение о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении
субсидий в течение пяти рабочих дней со дня его принятия доводится до
сведения органов местного самоуправления муниципальных образований
путем размещения на официальном сайте Министерства.

137. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий по результатам
повторного отбора являются:

1) несоответствие муниципального образования критерию отбора,
установленному пунктом 4 настоящего Положения;

2) несоответствие муниципального образования условию предоставления
субсидий, установленному подпунктом 1 пункта 6 настоящего Положения;

3) представление документов для участия в повторном отборе по
истечении срока, установленного в объявлении о проведении повторного
отбора;

4) непредставление (представление не в полном объеме) документов для
участия в повторном отборе;

5) несоответствие представленных муниципальным образованием
документов для участия в повторном отборе требованиям, установленным
настоящим Положением.

138. Расчет размера субсидий i-му муниципальному образованию по
результатам повторного отбора осуществляется в соответствии
с пунктом 13 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru